



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月9日

上場会社名 株式会社 三交ホールディングス 上場取引所 名証一部
 コード番号 3232 URL <http://www.holdings.sanco.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 奥田 卓廣
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 中野 達郎 TEL (059) 213 — 0351

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

当社の設立は、平成18年10月2日のため、前年同四半期は三重交通㈱の数値を記載して比較しております。また、前期の連結財務諸表は、三重交通㈱の中間連結財務諸表を引き継ぎ作成しております。

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	21,153	△8.2	△75	—	△233	—	△631	—
19年3月期第1四半期	23,034	28.0	484	—	307	—	110	—
19年3月期	118,623	16.1	5,994	29.2	4,895	19.3	2,031	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△7	32	—	—
19年3月期第1四半期	1	51	—	—
19年3月期	25	65	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	160,260	17,634	10.5	204	38			
19年3月期第1四半期	163,769	18,516	9.7	259	78			
19年3月期	155,506	18,073	11.1	210	79			

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	47,000	△1.6	150	△90.8	△350	—	△550	—	△6	69
通期	120,000	1.2	5,000	△16.6	4,000	△18.3	1,700	△16.3	20	68

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成19年8月9日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（平成19年4月1日～平成19年6月30日）における日本経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や雇用情勢の改善など、景気は回復基調にある一方で、原油価格の高騰や金利の上昇など、先行きに不透明感を残しつつ推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは積極的な営業活動に取り組み、高プレミアム率のバスカード販売強化等で運輸事業においては増収となりました。その一方、前期にマンション分譲が好調に推移した不動産事業においては減収となりました。

この結果、当第1四半期の売上高は21,157百万円となり、営業損失は75百万円、経常損失は233百万円、四半期純損失は631百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

第1四半期末（平成19年6月30日現在）における財政状態は、総資産は、たな卸資産の増加等により、前期末に比べ4,753百万円増加し、160,260百万円となりました。

負債は、借入金の増加等により、前期末に比べ5,192百万円増加し、142,625百万円となりました。また、純資産は、四半期純損失による利益剰余金の減少等で前期末に比べ、439百万円減少し、17,634百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成19年8月9日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

(4) その他

当社の設立は、平成18年10月2日のため、前年同四半期は三重交通㈱の数値を記載して比較しております。また、前期の連結財務諸表は、三重交通㈱の中間連結財務諸表を引き継ぎ作成しております。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前四半期 (平成18年6月30日現在)	当四半期 (平成19年6月30日現在)	前期 (平成19年3月31日現在)	前期末比較 増減	
	金額	金額	金額	金額	増減率
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金・預金	5,936,611	5,088,034	5,396,235	△ 308,201	△5.7
2. 受取手形・売掛金	3,186,617	4,448,715	4,814,606	△ 365,891	△7.6
3. たな卸資産	54,521,141	52,771,312	47,952,278	4,819,034	10.0
4. 繰延税金資産	1,163,925	1,486,497	1,201,854	284,643	23.7
5. その他の流動資産	1,535,901	2,232,412	2,061,315	171,097	8.3
貸倒引当金	△ 60,411	△ 59,527	△ 58,929	△ 598	—
流動資産合計	66,283,784	65,967,443	61,367,359	4,600,084	7.5
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	33,547,972	30,600,197	30,953,941	△ 353,744	△1.1
(2) 機械装置及び車両	3,046,082	3,337,646	3,475,571	△ 137,925	△4.0
(3) 工具器具備品	761,548	720,161	720,758	△ 597	△0.1
(4) 土地	35,365,739	38,372,775	38,745,812	△ 373,037	△1.0
(5) その他	115,814	292,449	93,165	199,284	213.9
有形固定資産合計	72,837,155	73,323,228	73,989,247	△ 666,019	△0.9
2. 無形固定資産					
施設利用権等	614,270	555,435	553,741	1,694	0.3
無形固定資産合計	614,270	555,435	553,741	1,694	0.3
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	18,942,512	14,269,628	13,135,845	1,133,783	8.6
(2) 繰延税金資産	1,682,380	1,441,571	1,484,258	△ 42,687	△2.9
(3) その他の投資	3,487,728	4,774,994	5,048,109	△ 273,115	△5.4
貸倒引当金	△ 78,108	△ 72,105	△ 71,770	△ 335	—
投資その他の資産合計	24,034,512	20,414,088	19,596,442	817,646	4.2
固定資産合計	97,485,937	94,292,751	94,139,430	153,321	0.2
資産合計	163,769,721	160,260,194	155,506,789	4,753,405	3.1

(単位：千円、%)

科 目	前四半期 (平成18年6月30日現在)	当四半期 (平成19年6月30日現在)	前期 (平成19年3月31日現在)	前期末比較 増減	
	金額	金額	金額	金額	増減率
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形・買掛金	6,443,209	4,473,190	5,985,614	△ 1,512,424	△25.3
2. 短期借入金	39,109,100	53,321,272	45,059,744	8,261,528	18.3
3. 未払法人税等	329,487	719,508	1,123,619	△ 404,111	△36.0
4. 賞与引当金	1,469,820	1,580,748	1,017,291	563,457	55.4
5. その他の流動負債	10,103,820	10,665,498	9,814,053	851,445	8.7
流動負債合計	57,455,436	70,760,216	63,000,321	7,759,895	12.3
II 固定負債					
1. 長期借入金	59,790,532	44,461,918	47,869,776	△ 3,407,858	△7.1
2. 繰延税金負債	4,989,274	3,586,849	3,419,165	167,684	4.9
3. 再評価に係る繰延税金負債	3,790,063	3,687,859	3,687,859	—	—
4. 退職給付引当金	1,799,152	1,351,024	1,346,900	4,124	0.3
5. 役員退職慰労引当金	332,671	355,614	413,587	△ 57,973	△14.0
6. その他の固定負債	16,814,256	18,034,157	17,265,930	768,227	4.4
7. 負ののれん	282,307	388,133	429,370	△ 41,237	△9.6
固定負債合計	87,798,255	71,865,554	74,432,587	△ 2,567,033	△3.4
負債合計	145,253,691	142,625,770	137,432,908	5,192,862	3.8
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	4,017,015	3,000,000	3,000,000	—	—
2. 資本剰余金	1,427,252	7,128,141	7,128,141	—	—
3. 利益剰余金	1,766,644	3,145,651	3,996,837	△ 851,186	△21.3
4. 自己株式	△ 421,878	△ 2,638,473	△ 2,637,875	△ 598	—
株主資本合計	6,789,033	10,635,319	11,487,103	△ 851,784	△7.4
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	8,040,526	5,313,733	5,011,894	301,839	6.0
2. 繰延ヘッジ損益	—	24,803	6,459	18,344	284.0
3. 土地再評価差額金	978,987	830,739	825,969	4,770	0.6
評価・換算差額等合計	9,019,513	6,169,275	5,844,322	324,953	5.6
III 少数株主持分	2,707,484	829,830	742,456	87,374	11.8
純資産合計	18,516,030	17,634,424	18,073,881	△ 439,457	△2.4
負債純資産合計	163,769,721	160,260,194	155,506,789	4,753,405	3.1

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前四半期	当四半期	増 減		前期
	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日	金額	増減率	自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日 金額
I 営業収益	23,034,420	21,153,787	△ 1,880,633	△ 8.2	118,623,329
1. 運輸業等役務収益	7,722,295	7,821,114	98,819	1.3	30,972,836
2. 商品売上高	15,312,125	13,332,673	△ 1,979,452	△ 12.9	87,650,493
II 営業費用	22,549,771	21,229,005	△ 1,320,766	△ 5.9	112,628,941
営業利益 又は 営業損失(△)	484,649	△ 75,218	△ 559,867	—	5,994,388
III 営業外収益	243,447	228,134	△ 15,313	△ 6.3	532,072
IV 営業外費用	420,788	386,244	△ 34,544	△ 8.2	1,630,900
経常利益 又は 経常損失(△)	307,308	△ 233,328	△ 540,636	—	4,895,560
V 特別利益	58,999	14,990	△ 44,009	△ 74.6	4,747,378
VI 特別損失	27,177	42,601	15,424	56.8	5,946,193
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は 税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	339,130	△ 260,939	△ 600,069	—	3,696,745
法人税等	225,359	375,484	150,125	66.6	1,717,652
少数株主利益 又は 少数株主損失(△)	3,661	△ 4,994	△ 8,655	—	△ 52,520
四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失(△)	110,110	△ 631,429	△ 741,539	—	2,031,613

(注) 法人税等については、法人税等調整額を含めて表示している。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3月31日残高(千円)	4,017,015	1,427,252	1,502,973	△ 214,172	6,733,068
当四半期の変動額					
役員賞与			△ 2,688		△ 2,688
四半期純利益			110,110		110,110
自己株式の取得				△ 241	△ 241
自己株式の処分			△ 3	182	179
持分法適用会社増加に伴う増加高			168,230	△ 207,647	△ 39,417
土地再評価差額金取崩額			△ 11,978		△ 11,978
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	263,671	△ 207,706	55,965
平成18年 6月30日残高(千円)	4,017,015	1,427,252	1,766,644	△ 421,878	6,789,033

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年 3月31日残高(千円)	9,619,815	967,009	10,586,824	2,753,012	20,072,904
当四半期の変動額					
役員賞与					△ 2,688
四半期純利益					110,110
自己株式の取得					△ 241
自己株式の処分					179
持分法適用会社増加に伴う増加高					△ 39,417
土地再評価差額金取崩額					△ 11,978
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	△ 1,579,289	11,978	△ 1,567,311	△ 45,528	△ 1,612,839
当四半期の変動額合計(千円)	△ 1,579,289	11,978	△ 1,567,311	△ 45,528	△ 1,556,874
平成18年 6月30日残高(千円)	8,040,526	978,987	9,019,513	2,707,484	18,516,030

当四半期(自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年 3月31日残高(千円)	3,000,000	7,128,141	3,996,837	△ 2,637,875	11,487,103
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 242,122		△ 242,122
四半期純利益			△ 631,429		△ 631,429
自己株式の取得				△ 598	△ 598
子会社合併による増減			25,829		25,829
土地再評価差額金取崩額			△ 3,464		△ 3,464
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	△ 851,186	△ 598	△ 851,784
平成19年 6月30日残高(千円)	3,000,000	7,128,141	3,145,651	△ 2,638,473	10,635,319

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年 3月31日残高(千円)	5,011,894	6,459	825,969	5,844,322	742,456	18,073,881
当四半期の変動額						
剰余金の配当						△ 242,122
四半期純利益						△ 631,429
自己株式の取得						△ 598
子会社合併による増減						25,829
土地再評価差額金取崩額						△ 3,464
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	301,839	18,344	4,770	324,953	87,374	412,327
当四半期の変動額合計(千円)	301,839	18,344	4,770	324,953	87,374	△ 439,457
平成19年 6月30日残高(千円)	5,313,733	24,803	830,739	6,169,275	829,830	17,634,424

前期(自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3月31日残高(千円)	4,017,015	1,427,252	1,502,973	△ 214,172	6,733,068
連結会計年度中の変動額					
株式移転による変動	△ 1,017,015	5,043,515	△ 154,110	△ 2,214,962	1,657,428
役員賞与			△ 4,938		△ 4,938
当期純利益			2,031,613		2,031,613
自己株式の取得				△ 203,691	△ 203,691
自己株式の処分		657,374	△ 29	415,423	1,072,768
持分法適用会社増加に伴う増加高			504,793	△ 318,862	185,931
持分法適用会社減少に伴う減少高			△ 777,831	267,142	△ 510,689
連結子会社の増加			723,771	△ 347,308	376,463
持分比率変動に伴う増加			34,256	△ 21,445	12,811
土地再評価差額金取崩額			136,339		136,339
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計(千円)	△ 1,017,015	5,700,889	2,493,864	△ 2,423,703	4,754,035
平成19年 3月31日残高(千円)	3,000,000	7,128,141	3,996,837	△ 2,637,875	11,487,103

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年 3月31日残高(千円)	9,619,815	—	967,009	10,586,824	2,753,012	20,072,904
連結会計年度中の変動額						
株式移転による変動						1,657,428
役員賞与						△ 4,938
当期純利益						2,031,613
自己株式の取得						△ 203,691
自己株式の処分						1,072,768
持分法適用会社増加に伴う増加高						185,931
持分法適用会社減少に伴う減少高						△ 510,689
連結子会社の増加						376,463
持分比率変動に伴う増加						12,811
土地再評価差額金取崩額						136,339
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△ 4,607,921	6,459	△ 141,040	△ 4,742,502	△ 2,010,556	△ 6,753,058
連結会計年度中の変動額合計(千円)	△ 4,607,921	6,459	△ 141,040	△ 4,742,502	△ 2,010,556	△ 1,999,023
平成19年 3月31日残高(千円)	5,011,894	6,459	825,969	5,844,322	742,456	18,073,881